ter ad omnes. et predicta per exempla declarat an. de consue. c. si. carta. ix. alias. viij. **P**etrus recitat. et d. dico substantialem. et licet dictum sit quod consuetudo creet ius publicum. prescriptio privatam. est tamen dare casus in quo consuetudo creat ius privatam. et tamen appellatur consuetudo non prescriptio. puta quando applicatur ad materiam que tempore non queritur nec ibi potest cadere prescriptio ex defectu requisitorum ad prescriptionem. no. an. de censu. puenit. v. colu. et xij. in pn.

Consuetudo ut locum habeat oportet quod procedat a tacito consensu habentis potestatem legis condende. no. an. de consue. c. si. x. carta. f. colu.

Consuetudine prestationis longi vel longissimi temporis an producat et acquirat obligatio personalis ad annuam prestationem in futurum fiendam. vide sub verbo prescriptio. et prescriptione tanti temporis.

Consuetudo quod quis non sit pluralis in prebendis est laudabilis et rationabilis. vt no. inno. et io. an. in. c. si. de cle. no. resi. ad finem.

Consuetudo quod canonicus non installatur non habeat vocem in capitulo valet. Item valet consuetudo quod nullus canonicus habeat vocem nisi si habeat prebendam. Sed hosti. dicit primum. vt no. an. in. c. cum. m. de consti. vltima carta. q. ro an. hi.

Consuetudo laicorum concernens fauorem ecclesiarum et laicorum valet et ligat clericos absque alia approbatione pape. sicut etiam valet lex imperatoris vel imperialis facta in fauorem ecclesiarum. Sed statutum laicorum inferiorum a principe non valet nec ligat clericos nisi per papam specialiter approbet. no. io. an. post hosti. et ino. in. c. si. de solu. licet Bar. aliter dicat in. l. j. de sum. trini.

Consuetudo iurisdictionem dare non potest inferiori prebato ab episcopo deponendi aliquem clericum. vt no. io. an. de fo. compe. cum continet. ad fi. et de arbi. cum dilecti. et de eman. ci. l. j. et no. glo. ix. q. iij. coquestus. et vide ibi archi.

Consuetudo non requirit titulum ad prescribendum. secus in alijs prescriptionibus. vt no. inno. de cau. posses. cum eccla. et io. an. post hosti. de prescrip. cum olim.

Consuetudo quod vicarij ecclesiarum que de iure dunt esse perpetui habeant temporales et ad nutum amouibiles si valet. vt in. c. f. de capel. mona. li. vj. et ibi no. glo. sup. verbo consuetudine. possit tamen illi tex. responderi quod loquitur in vicario presentato episcopo et per ipsum instituto. qui non potest etiam ex consuetudine reuocari ad nutum presentantis. secus forte esset in vicario deputato per rectorem et non instituto per episcopum. quia talis ex consuetudine

potest reuocari ad nutum rectoris. vide ibi verbo. ecclesia. et ecclesia prochieal. debet. et quod valeat consuetudo sentit io. an. in regula qui contra iura. de re. iur. li. vj. in mercurialib. ad fi. Consuetudo etiam contra legem inducitur spacio x. annorum de iure ciuili. vt no. glo. in. l. de quibus. sup. verbo inuenta. iuncta glo. fina. ff. de legi. et hoc tenet Bar. in. l. ij. que sit lo. consue. Et idem de iure canonico quando datur tacitus consensus eius qui potest illi iuri derogare. vt no. an. in. c. si. de consue. vj. carta. in. ij. colum. Jura autem canonica requirentia tempus. xl. annorum ad consuetudinem inducendam contra ius commune. debet intelligi quod non adest consensus eius qui habet potestatem illud ius tollendi. vt quod habens illam potestatem non fuit presens in loco consuetudinis. secus si presens fuit. vt no. in. d. c. finali.

Consuetudo autem rationabilis que non est contra ius. inducitur decennio etiam de iure canonico vt no. io. an. in. c. si. de consue. li. vj. in glo. iij.

Consuetudo quod episcopus solus sine capitulo potest res ecclesie alienare non valet. vt no. glo. et in no. in. c. cum causa. de re. iudi. et io. an. post hosti. in. c. romana. ad finem. de ap. super glo. prescripta. li. vj. in nouel. et idem no. bar. in autem. hoc ius. et tertio dicebam. de sacrosan. ecclesijs.

Consuetudine induci non potest quod episcopus sine consensu capituli possit vnam ecclesiam alteri vnire vel rem ecclesie vnus etiam in causa licita alienare. vt no. sup. verbo. episcopus. et potest episcopus cum consensu. et episcopus non potest prescribere.

Continentia cause non debet diuidi sed coram eodem iudice agitari. et quando dicatur esse continentia cause. videtur tex. glo. cy. bartho. et bald. in. l. nulli. de iudic. quod limitat an. in. c. si. de iudi. et oppono. et glo. j. de cau. posses. et ppi. c. j. in vltima oppositio. et de seqs. posses. et fruc. c. j.

Continue. quod aliter hoc verbum intelligendum sit. vide sub verbo presens.

Contra. ad quid teneatur qui promisit vel iurauit non facere contra aliquem. vide per an. in. c. petitio. de iure iurando.

Contrariozum vno solo posito reliquum remouetur. ff. de v. ob. l. hec verba ille. et de testa. l. non codicillum. et ff. de diuor. l. si. finali.

Contumax dicitur ille qui citatus comparuit sed illicentiat recessit. et talis potest dici non solum verus sed etiam manifestus contumax quia talia iudicialia non possunt esse non manifesta. no. an. de iudi. c. j. nota citatum. Si actus contumax dicitur quod citatus per edictum non